**Zηνὸς** \*ἰκτορᾶς ἀγνοῦ. “”Αἴω, Athlet. Stat. 41. Ruhn. ad H. in Cer. 76. Unde? ad Timaeum 12. (vide "Αγος,) ad Thom. M. 107. (“Αποφοιτήσομαι κάλλιον ἢ ἀποφοιτήσω. Additūr, teste Oudend., in Ms. Oxon. Καὶ ἄσομαι ἢ ἄξω· ὡσαῖτως καὶ ἐπὶ τῶν ἀλλων τι ἔχοντων μέλους μέλοντας.)” “Αἴσομαι, Wakef. Alc. 333. Jacobs. Anth. 9, 346. Heyn. Hom. 5, 89. 154. 6, 581.” Schæf. MSS. “Dionys. Hal. A. R. 1, 38. (Καὶ κατάρχεσθαι θυμάτων ἀγνῶν, ἐπὶ καθαρῷ πυρὶ ἀσομένων.)” Gul. Adams iu MSS. “’Αγιαζόμενων pro ἀσομένων habet Euseb. quod probat Steph. Sed non minus verisimile existimat ἀγνιζομένων, aut etiam ἀγιζομένων, cum et ἀγνίζειν, et ἀγιζεῖν, et καθαγίζειν ap. Dionys. reperiantur.” Reisk. “Lex. de Spiritibus Dictionum 208. (Τὸ α πρὸ τοῦ γ ψιλοῦται, ἄγαν, ἄγειρω, ἄγορὰ, ἄγνος τὸ φυτόν τὸ μέντοι ἀγνὸς, ὁ καθαρὸς, καὶ ἄγιος, καὶ ἄγιάξω, καὶ ἄγιωστη, καὶ ἄγνίζω, καὶ ἄγνισμὸς, καὶ σόσα ἐκ τοῦ ἄξω, ρήματος, ὁ δῆλοι τὸ σέβομαι, τὴν δασεῖται φυλάττουσιν. Τὸ α πρὸ τοῦ ζψιλοῦται, ἄξω τὸ ξηραίνω, ἐξ οὐ καὶ ἀσαλέος ὁ κατάξηρος, καὶ Ἄξαριας κύριον, “Ἄξωτος πόλις” πλὴν τοῦ ἄξω, τὸ σέβομαι καὶ θαυμάζω, ἄσομαι, ἀσόμενος.)” Wakef. MSS. Rutgersii Gloss.: “Ἄσονται σκενάζονται. “Scr. ἄσονται.—Legitur in Oppiani H. 1, 187. (Ἐν κείνοις νέμεται καὶ πομπῆλος, ὃν πέρι ναῦται “Ἄσονται.”) Ubi Schol. editus per τὸ τιμῶσι καὶ σέβονται, (τιμῶσι, P. 2. et S. σέβονται, S.) interpretatus est. Eandem fere signif. τὸ σκενάζομαι sustinere, ex eo patet, quod Aliquem exornare ac servorum more colere notat. Phavor.: Σκεύη ὅξεντόνως τὸ ἔνδυμα, θθεν καὶ σκενάζομαι τὸ ἔνδυμα, σκεύη δὲ τὰ εἰς ὑπηρεσίαν ἐπιτίθεται. Xenoph. K. A. 5. p. 364. (imo 6, 1, 7.) Ὁρχηστρίδα εἰσάγει, σκενάσας ὡς ἐδύνατο κάλλιστα. Ceterum Rittershus. (atque etiam Schneider.) edidit hæc verba ita, “Ον πέρι ναῦται ἄσονται, veluti hoc verbum cum præpos. περὶ construeretur. At vero solum accusandi casum recipit, sicubi Colere notat. Hom. Il. A. 21. ‘Ἄσόμενοι Διὸς νίόν. Quare τὸ περὶ ad verbum refero, et scribo, ὃν περὶ ναῦται “Ἄσονται.” Strunz. Orph. Lith. 193. ὄφρα θυηλᾶς Ἄσόμενοι ἐθέλωσιν ἐπιχθονίους ἐλεαίρειν: 599. Παιδὸς ἑοῦ κλέος οὗτοι ἐτώσιον ἄσομένοιο: 676. ἀτὰρ σὺ γε τοῦ μὲν αἰσαν “Ἄξεο. Theognis 280. 736. 746. 1136. Hesiod. Th. 532. ubi v. Wolf.]

[“Αἴω, Sicco, Arefacio. Hesych. “Αἴω· ξηραίνω. “Lobeck. Ajac. p. 267. Wakef. Phil. 954. Heyn. Hom. 4, 644.” Schæf. MSS. Etym. G.: “Αἴω· τὸ ξηραίνω, κατὰ στέρησιν τοῦ μὴ ζῆν, τὸ γάρ ζῶν καὶ ὑγρὸν ἔστι, ἔνθα διέρος βροτὸν οὐ . . . Reliquum verbi penitus erat deletum.]

[“Αἴω. “”Αἴω. Hujus verbi afferunt vulgo formas ἄᾳω, ἄάσκω. Debeat vero ἄω poni, quod primam syllabam brevem habet, ut et poëtarum loci ostendunt, et Eust. docet 1625, 58. Ex hoc verbo formant ἄτω, unde ἄσα et ἄσθην derivant. “Αἴτω memorat Etym. M. 162, 51. Sed in Aldi Horti Adonis p. 25. a. ubi eadem annotatio legitur, ἄτω scriptum. Sed inde cur ἄσα et ἄσθην deducantur, non video: quæ recte fiunt ex ἄω. Ita Etym. M. 1, 20. 25. “Αἴτω certe equidem vereor ut usquam extiterit. Nam ἄτάω ab ἄτῃ factum, ut e longa a cognoscitur. Ac quod pro illa forma, ἄτω, afferri posset ἄταίω prima brevi ex Etym. M. 162, 15. et qui ex hoc corrigendus est, ex Eust. 1881, 18. id ipsum dubiæ auctoritatis est, quippe e quorundam sententia pro ἀγαιομένον in Homero repositum. (Cf. Nostrum in ‘Ατάω.) Eodem modo nihil est \*ἄσω, τὸ βλάπτω, ap. Etym. tum editum p. 39, 42. tum scriptum, quod ille effinxit, ut inde derivaretur αἴσνλος. Paulo melius Grammaticus in Horti Adonis 217. a. “Αἴω, θθεν ἀριστος πρῶτος ἄσθην καὶ ἄσθην. Res ita se habet. “Αἴω princeps forma est, Spiro significans. Hinc aliæ et signiff. et formæ ortæ sunt. Ac primum Satiandi significatio, non illa propria, sed ducta ab eo, quod qui labore fatigati sunt, anhelant: v. Etym. M. 16, 48. Hinc ἄσει, ἄσαι, ἄσεσθε ap. Hom. Hesiodus Sc. 101. “Ἡ μὴν καὶ κρατερὸς περ ἐών ἄσαι πολέμου. Schol. “Αῆμι γάρ τὸ ἐκπνέω, καὶ τὸ παθητικὸν ἄσαι, ἄσαι, ἄσαι. Idem est ἄσειν prima longa ap. Etym. M. 164, 51. Hesychius ap.